
ПСКОВСКАЯ ОБЛАСТЬ 

ОСТРОВСКИЙ РАЙОН 

 

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

«ВОРОНЦОВСКАЯ ВОЛОСТЬ» 

 

РЕШЕНИЕ 

 
от 22.09. 2017 г.                                          № 48 

с. Воронцово 
 

принято на  16 сессии Собрания  

депутатов сельского поселения 

«Воронцовская волость» первого созыва 

 

 
О внесении изменений и дополнений 

в Устав муниципального образования  

 «Воронцовская волость» 

 

             В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации (в редакции 

Федерального закона от 03.04.2017 № 64-ФЗ «О внесении изменений в отдельные 

законодательные акты Российской Федерации в целях совершенствования 

государственной политики в области противодействия коррупции»), руководствуясь  ст. 

25 Устава муниципального образования «Воронцовская волость»,   Собрание депутатов 

сельского поселения «Воронцовская   волость» РЕШИЛО: 

1. Внести изменения и дополнения в Устав муниципального образования 

«Воронцовская  волость» (Текст изменений и дополнений в Устав муниципального 

образования «Воронцовская  волость» прилагается). 

2. Принятые изменения и дополнения в Устав муниципального образования 

«Воронцовская волость» направить на государственную регистрацию в установленном 

порядке. 

  3. Настоящее решение подлежит обнародованию в установленном порядке после 

государственной регистрации Устава муниципального образования «Воронцовская 

волость» с внесёнными в него изменениями и дополнениями. 

 

Глава сельского поселения 

«Воронцовская волость»                                                       В. П. Орлов 

 

 

 



ПРИНЯТЫ 

решением Собрания 

депутатов сельского 

поселения «Воронцовская 

волость» первого созыва от 

22.09.2017 г. № 48 

 

 

ИЗМЕНЕНИЯ И ДОПОЛНЕНИЯ В УСТАВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«ВОРОНЦОВСКАЯ ВОЛОСТЬ» 

 

1.    Пункт 4 ч. 2 ст. 44 изложить в следующей редакции: 

      «4.    Несоблюдение ограничений , запретов, неисполнение обязанностей, которые 

установлены Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии 

коррупции», Федеральным законом от 03.12.2012 №230-ФЗ «О контроле за соответствием 

расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам», 

Федеральным законом от 07.05.2013 № 79-ФЗ «О запрете отдельным категориям лиц 

открывать и иметь счета  (вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в 

иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации, 

владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами; 

2. Абзац 2 Пункта 4 ст. 33 изложить в следующей редакции:     

  « Муниципальные нормативные правовые акты, затрагивающие права, свободы и 

обязанности человека и гражданина, устанавливающие правовой статус организаций, 

учредителем которых выступает муниципальное образование, а также соглашения, 

заключаемые между органами местного самоуправления, вступают в силу после их 

официального опубликования (обнародования)». 

 

 


	Глава сельского поселения
	«Воронцовская волость»                                                       В. П. Орлов

